
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИ-

КАСЫ 

 

АЛАБУГА 

 МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ  

ИҖТИМАГЫЙ  СОВЕТЫ  
 

423603, Алабуга шәҺәре, 

Нефтьчеләр пр. 30 
тел. 3-11-76, факс.3-82-52 

 
 

 

РЕСПУБЛИКА   ТАТАРСТАН 
 

ОБЩЕСТВЕННЫЙ  СОВЕТ 
ЕЛАБУЖСКОГО  МУНИ-

ЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

 

 

423603  г.Елабуга, 

пр.Нефтяников, 30 
тел. 3-11-76, факс.3-82-52 

              К А Р А Р                                                              Р Е Ш Е Н И Е 
                                                                      

 № 6.1                                                                                      “04” сентября 2017 г. 
 

РЕШЕНИЕ ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

РЕЗУЛЬТАТОВ НЕЗАВИСИМОЙ  

ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА  

 Заслушав и обсудив вопрос об утверждении результатов независимой оценки качества, 

Общественный совет при Главе Елабужского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить результаты независимой оценки качества деятельности организаций, оказы-

вающих школьные образовательные услуги (Приложение 1); 

2. Утвердить результаты независимой оценки качества деятельности организаций, оказы-

вающих дошкольные образовательные услуги (Приложение 2); 

3. Утвердить результаты независимой оценки качества деятельности организаций, оказы-

вающих дополнительные образовательные услуги (Приложение 3). 

4. По результатам НОК рекомендовать: 

- всем образовательным учреждениям на сайте http://www.bus.gov.ru сформировать ссыл-

ку на страницы официальных сайтов организации путем ввода адресной строки для пере-

хода (не более, чем в два «клика») с использованием меню навигации с официального 

сайта ОМС Елабужского муниципального района; 

- всем образовательным учреждениям на своих официальных сайтах сформировать раздел 

(рубрику) для размещения сведений о ходе рассмотрения обращений, поступающих в ор-

ганизацию; 

- в школах №№ 3, 6, 8, 9, 11 и в детских садах №№ 1, 3, 6, 12, 14, 18, 24, 27, 28, 29, 35, 36, 

37, 39  провести анализ потребности в кружках дополнительного образования; 

- Центру детского творчества и Центру эстетического воспитания детей рассмотреть воз-

можность предоставления услуг детям дошкольного возраста; 

- всем образовательным учреждениям принять к сведению и учесть при формировании 

планов на 2018 год пожелания и замечания потребителей услуг, указанные в приложениях 

№ 1-3 к решению Общественного совета № 6.1 от "04" сентября 2017 г.; 

- МКУ "Управление образования Елабужского муниципального района" поощрить образователь-

ные организации с наилучшими показателями по результатам независимой оценки качества. 

 

 

Председатель                                                                      В.И. Гордеев 

  

http://www.bus.gov.ru/


ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
РЕЗУЛЬТАТЫ 

НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛУГ,  
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ  

ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
(ШКОЛЫ) 

 
Показатель 1. Открытость и доступность информации, размещенной на официальном сайте 

 

Наименование организации 

Полнота и актуаль-
ность информации 

об организации и ее 
деятельности 

Наличие све-
дений о педаго-

гических ра-
ботниках орга-

низации 

Доступность 
взаимодействия 
с получателями 

образовательных 
услуг 

Доступность 
сведений о 
ходе рас-

смотрения 
обращений 

граждан 

Общий 
балл 

по показа-
телю 

Кол-во 
опро-

шенных 

(ср.) (ср.) (ср.) (ср.) сумма ср. 

Максимальный балл 10 10 10 10 40  

Городские школы 

СОШ №1 9,46 10,00 10,00 9,88 39,34 25 

СОШ №2 9,50 10,00 9,20 9,80 38,5 25 

СОШ №3 9,20 10,00 8,80 9,00 37 25 

Гимназия №4 9,50 10,00 9,50 9,20 38,2 26 

СОШ №5 9,25 10,00 9,00 9,50 37,75 15 

СОШ №6 9,50 10,00 9,50 9,20 38,2 29 

СОШ №8 10,00 10,00 9,20 9,00 38,2 40 

СОШ №9 10,00 10,00 10,00 9,80 39,8 50 

СОШ №10 9,50 10,00 9,50 9,20 38,2 60 

Гимназия №1 10,00 10,00 9,18 9,50 38,68 15 

Гимназия №2 9,38 10,00 9,06 9,00 37,44 10 

Сельские школы 

Бехтеревская СОШ 9,50 10,00 10,00 9,06 38,56 10 

Большешурнякская СОШ 9,18 10,00 9,50 9,20 37,88 10 

Костенеевская СОШ 9,00 10,00 9,20 9,20 37,4 10 

Лекаревская СОШ 10,00 10,00 10,00 10,00 40 10 

Мортовская ООШ 9,72 10,00 9,50 9,18 38,4 10 

Поспеловская СОШ 10,00 10,00 10,00 9,00 39 10 

Старокуклюкская ООШ 9,50 10,00 9,00 9,00 37,5 5 

Старо-Юрашская СОШ 9,55 10,00 10,00 9,77 39,32 11 

Танаевская СОШ 9,00 10,00 9,50 9,50 38 10 

Яковлевская СОШ 9,25 10,00 9,50 10,00 38,75 10 

ООШ №11 10,00 10,00 10,00 9,50 39,5 5 

Средний балл по ЕМР 9,55 10,00 9,51 9,39 38,44 421 

 

  



Показатель 2.  
Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность 

 

Наименование орга-
низации 

Матери-
ально-

техниче-
ское и 
инфор-
мацион-

ное обес-
печение 

организа-
ции 

Условия 
для охра-
ны и ук-

репления 
здоровья 

Условия 
по орга-
низации 
питания 
обучаю-
щихся 

Условия 
для 

индиви-
дуаль-

ной 
работы 
с обу-

чающи-
мися 

Наличие 
дополни-
тельных 

образова-
тельных 

программ 

Наличие 
возмож-

ности 
развития 
творче-

ских спо-
собностей 
и интере-
сов обу-

чающихся 

Наличие 
возмож-

ности 
оказания 
психоло-

го-
педагоги-
ческой, 

медицин-
ской и 

социаль-
ной по-
мощи 

обучаю-
щимся 

Наличие 
условий 

организа-
ции обуче-
ния и вос-
питания 
обучаю-
щихся с 

ограничен-
ными воз-
можностя-
ми здоро-

вья и инва-
лидов 

Общий 
балл 

по показа-
телю 

(ср.) (ср.) (ср.) (ср.) (ср.) (ср.) (ср.) (ср.) сумма ср. 

Максимальный балл 10 7,5 2,5 10 10 10 10 10 70 

Городские школы 

СОШ №1 8,90 7,40 2,44 9,20 10,00 9,90 9,10 10,00 66,94 

Гимназия №1 9,10 7,50 2,50 10,00 10,00 9,80 10,00 10,00 68,9 

Гимназия №2 8,90 7,20 2,45 9,75 10,00 10,00 9,10 9,00 66,4 

СОШ №10 9,10 7,30 2,30 9,47 10,00 9,21 10,00 8,50 65,88 

СОШ №3 8,23 7,10 2,30 8,13 10,00 8,40 9,10 10,00 63,26 

Гимназия №4 9,50 7,50 2,50 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 69,5 

СОШ №9 10,00 7,50 2,40 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 69,9 

СОШ №8 9,50 7,10 2,40 9,10 10,00 9,30 10,00 9,80 68,1 

СОШ №6 9,20 7,20 2,50 9,20 10,00 9,10 9,20 9,20 65,6 

СОШ №5 8,80 6,80 2,10 8,80 10,00 8,80 8,90 9,00 63,2 

СОШ №2 9,50 7,10 2,30 9,10 10,00 8,10 10,00 10,00 66,1 

Сельские школы 

Старо-Юрашская 

СОШ 

9,55 7,5 2,50 10,00 10,00 9,09 9,18 8,86 66,68 

ООШ №11 9,01 7,20 2,20 10,00 10,00 9,50 9,13 8,75 65,79 

Танаевская СОШ 9,10 6,80 1,95 8,25 10,00 8,35 9,94 10,00 64,39 

Лекаревская СОШ 8,80 6,10 2,40 10,00 9,17 9,75 9,75 9,29 65,23 

Старокуклюкская 

ООШ 

9,10 6,80 2,20 10,00 9,50 9,50 9,00 10,00 66,1 

Мортовская ООШ 9,10 6,50 2,25 9,50 10,00 10,00 9,00 9,00 65,35 

Яковлевская СОШ 8,50 6,25 2,40 8,50 10,00 8,75 9,75 8,80 62,95 

Поспеловская СОШ 9,20 6,25 2,30 10,00 10,00 8,75 9,00 8,30 63,8 

Костенеевская СОШ 9,10 6,10 1,80 7,50 10,00 9,44 9,00 8,20 61,14 

Бехтеревская СОШ 9,10 6,10 2,30 8,89 10,00 9,25 9,25 8,80 63,69 

Большешурнякская 

СОШ 

9,20 6,20 2,07 8,00 10,00 8,50 9,75 8,10 61,85 

Средний балл по ЕМР 9,11 6,89 2,30 9,25 9,94 9,25 9,46 9,25 65,80 

 
 

  



Показатель 3. Доброжелательность, вежливость и компетентность работников 
 

Наименование организации 

Доброжелательность 
и вежливость работ-

ников 

Компетент-
ность работ-

ников 

Общий балл по пока-
зателю 

Кол-во опро-
шенных 

(ср.) (ср.) сумма ср. 

Максимальный балл 10 10 20  

Городские школы 

СОШ №1 9,57 9,67 19,24 25 

СОШ №2 9,00 9,10 18,1 25 

СОШ №3 9,00 9,10 18,1 25 

Гимназия №4 9,35 9,10 18,45 26 

СОШ №5 9,33 9,17 18,5 15 

СОШ №6 9,10 9,10 18,2 29 

СОШ №8 9,20 9,20 18,4 40 

СОШ №9 9,70 9,70 19,4 50 

СОШ №10 9,38 9,20 18,58 60 

Гимназия №1 9,50 9,17 18,67 15 

Гимназия №2 9,75 9,50 19,25 10 

Сельские школы 

Лекаревская СОШ 10,00 10,00 20 10 

Старокуклюкская ООШ 10,00 9,50 19,5 5 

Яковлевская СОШ 9,75 9,75 19,5 10 

ООШ №11 10,00 9,50 19,5 5 

Старо-Юрашская СОШ 9,77 9,09 18,86 11 

Бехтеревская СОШ 9,00 9,25 18,25 10 

Костенеевская СОШ 9,00 9,00 18 10 

Мортовская ООШ 9,10 9,25 18,35 10 

Танаевская СОШ 9,00 9,00 18 10 

Поспеловская СОШ 9,00 9,50 18,5 10 

Большешурнякская СОШ 9,10 9,20 18,3 10 

Средний балл по ЕМР 9,39 9,32 18,71 421 

 

  



Показатель 4. Общее удовлетворение качеством образовательной деятельности организации 
 

Наименование органи-
зации 

Удовлетворение 
материально-

техническим обеспе-
чением организации 

Удовлетворение 
качеством предос-
тавляемых образо-

вательных услуг 

Готовность рекомен-
довать организацию 

родственникам и зна-
комым 

Общий балл по 
показателю 

Кол-во опрошен-
ных 

(ср.) (ср.) (ср.) сумма ср. 

Максимальный балл 10 10 10 30  

Городские школы 

СОШ №10 9,50 8,98 9,41 27,89 60 

СОШ №1 9,50 9,06 9,20 27,76 25 

Гимназия №1 10,00 9,60 9,80 29,4 15 

СОШ №3 9,18 9,20 9,10 27,48 25 

СОШ №9 10,00 9,80 10,00 29,8 50 

Гимназия №4 10,00 9,80 10,00 29,8 26 

СОШ №8 9,50 9,10 9,10 27,7 40 

Гимназия №2 9,18 8,90 9,20 27,28 10 

СОШ №6 9,00 9,10 9,10 27,2 29 

СОШ №2 9,00 9,10 8,90 27 25 

СОШ №5 8,50 8,90 8,67 26,07 15 

Сельские школы 

Старо-Юрашская СОШ 10,00 10,00 10,00 30 11 

ООШ №11 9,50 9,50 10,00 29 5 

Яковлевская СОШ 8,50 9,50 9,75 27,75 10 

Лекаревская СОШ 08,00 9,50 10,00 27,5 10 

Мортовская ООШ 8,50 9,20 9,10 26,8 10 

Поспеловская СОШ 9,10 9,80 9,30 28,2 10 

Бехтеревская СОШ 9,10 9,20 9,50 27,8 10 

Танаевская СОШ 9,80 9,10 9,10 28 10 

Старокуклюкская ООШ 9,20 10,00 9,00 28,2 5 

Костенеевская СОШ 9,10 9,10 9,10 27,3 10 

Большешурнякская СОШ 9,10 9,20 9,10 27,4 10 

Средний балл по ЕМР 9,24 9,35 9,38 27,97 421 

 
  



Итоговый рейтинг 

организаций, предоставляющих услуги ШКОЛЬНОГО образования 

в Елабужском муниципальном районе 
 

Наименование ор-
ганизации 

Показатели 

Общий балл 

Открытость и 
доступность 
информации, 
размещенной 
на официаль-

ном сайте 
(ср. оценка по 

опросу и 
оценке сайта) 

Комфорт-
ность усло-
вий, в кото-

рых осущест-
вляется об-
разователь-
ная деятель-

ность 
(ср. оценка по 
опросу и са-
моанализу) 

 

Доброжела-
тельность, 

вежливость и 
компетент-

ность работ-
ников 

Общее удов-
летворение 
качеством 
образова-

тельной дея-
тельности 

организации 

Максимальный балл 40 70 20 30 160 

Городские школы 
СОШ №9 39,8 69,9 19,4 29,8 158,9 

Гимназия №4 38,2 69,5 18,45 29,8 155,95 

Гимназия №1 38,68 68,9 18,67 29,4 155,65 

СОШ №1 39,34 66,94 19,24 27,76 153,28 

СОШ №8 38,2 68,1 18,4 27,7 152,4 

СОШ №10 38,2 65,88 18,58 27,89 150,55 

Гимназия №2 37,44 66,4 19,25 27,28 150,37 

СОШ №2 38,5 66,1 18,1 27 149,7 

СОШ №6 38,2 65,6 18,2 27,2 149,2 

СОШ №3 37 63,26 18,1 27,48 145,84 

СОШ №5 37,75 54,2 18,5 26,07 136,52 

Сельские школы 
Старо-Юрашская СОШ 39,32 66,68 18,86 30 154,86 

ООШ №11 39,5 65,79 19,5 29 153,79 

Лекаревская СОШ 40 65,25 20 27,5 152,75 

Старокуклюкская ООШ 37,5 66,1 19,5 28,2 151,3 

Поспеловская СОШ 39 63,8 18,5 28,2 149,5 

Яковлевская СОШ 38,75 62,95 19,5 27,75 148,95 

Мортовская ООШ 38,4 65,35 18,35 26,8 148,9 

Танаевская СОШ 38 64,39 18 28 148,39 

Бехтеревская СОШ 38,56 63,69 18,25 27,8 148,3 

Большешурнякская СОШ 37,88 61,85 18,3 27,4 145,43 

Костенеевская СОШ 37,4 61,14 18 27,3 143,84 

 

  



ЗАМЕЧЕНИЯ И ПОЖЕЛАНИЯ 

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЙ ШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ЗАМЕЧАНИЯ 
число от-

ветивших ПОЖЕЛАНИЯ 
число от-

ветивших 

абс. 

ГОРОДСКИЕ ШКОЛЫ 

СОШ №1 

мало компьютеров 

организация питания 

1 

1 

улучшить материально-техническое обеспече-

ние 

обеспечить школу логопедом и психологом 

организовать оплату за питание по индивиду-

альным картам 

приобрести спортинвентарь 

 

3 

2 

 

1 

1 

СОШ №2 

учеба в две смены 

спортзал не в помещении 

2 

1 

учеба в одну смену 

построить новый спортивный зал 

2 

1 

СОШ №3 

  улучшить материально-техническое обеспече-

ние 

больше кружков 

внедрять инновации 

улучшить питание 

 

2 

1 

1 

1 

Гимназия №4 

все устраивает 

маленькая столовая 

не устраивают туалеты 

большая нагрузка школьной программы 

большое количество детей в классах 

нет общей раздевалки 

недостаточное материально-техническое обес-

печение 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

улучшить материально-техническое обеспече-

ние 

построить новый спортивный зал 

не перегружать домашними заданиями 

уменьшить количество детей в классах 

все средства в школы! 

 

1 

1 

1 

1 

1 

СОШ №5 

требуется ремонт 

все устраивает 

недостаточное материально-техническое обес-

печение 

3 

2 

 

2 

улучшить материально-техническое обеспече-

ние 

современное оборудование в классы 

больше техники 

 

1 

1 

1 

СОШ №6 

работа некоторых педагогов, ученики не желают 

посещать их уроки 

организация питания 

шестидневная неделя 

отсутствие индивидуального подхода к ученикам 

поведение сотрудников столовой 

некоторые учителя забывают, что работают с 

детьми 

 

3 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

больше кружков 

ввести овощи в рацион питания 

починить парты в кабинете биологии и химии 

ввести 5-ти дневку 

обратить внимание на индивидуальную работу 

с учащимися 

улучшить питание 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

СОШ №8 

мало кружков 

вторая смена в начальных классах 

не устраивает столовая 

1 

1 

1 

улучшить питание 

улучшить материально-техническое обеспече-

ние 

больше кружков 

взять нового учителя ИЗО 

увеличить количество часов русского языка 

обновить столовую 

обустроить раздевалку 

улучшить медицинское обслуживание 

2 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

СОШ №9 

классное руководство в начальной школе 

две смены 

нехватка опытных педагогов 

организация питания 

требуется ремонт 

школьный инвентарь в плохом состоянии 

недостаточно обеспечены профильные классы 

программой 

нет оснащения профильных классов 

подход к организации учебного процесса урока 

физкультуры 

нет полноценной продленной группы 

разные условия обучения в одной параллели 

питание холодное 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

улучшить питание 

больше кружков 

больше времени уделять одаренным детям 

учеба в одну смену 

обратить внимание на индивидуальную работу 

с учащимися 

заменить парты, стулья 

настроить входную дверь на более легкое 

открывание 

скорректировать число учащихся в профиль-

ных  классах 

больше внимания к ученикам 

сделать удобный вход 

сделать полноценную продленку 

3 

2 

2 

1 

 

1 

1 

 

1 

 

1 

1 

1 

1 



запрет входа родителей в школу 

отсутствие буфета 

1 

1 

1 

обеспечить равные условия обучения учащим-

ся до 11 класса 

улучшить открытость, связь с родителями 

ввести работу с рабочими тетрадями 

 

1 

1 

1 

СОШ №10 

большое количество детей в классах 

классное руководство в начальной школе 

две смены 

мало дней здоровья 

3 

2 

2 

1 

поощрять добросовестных детей, оставлять на 

второй год отстающих  

уменьшить наполняемость классов 

усилить работу по двигательной активности 

детей 

увеличить штат сотрудников, техперсонала 

ввести физкульминутки 

нужна новая школа в 4-м мкр 

ввести пластиковые карты для оплаты столо-

вой 

обучение в одну смену 

 

1 

1 

 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

Гимназия №1 

классное руководство в начальной школе 2 улучшить качественный состав педработников 1 

Гимназия №2    

замечаний нет  предложений нет  

    

СЕЛЬСКИЕ ШКОЛЫ 

Бехтеревская СОШ 

требуется ремонт 

устаревшее оборудование 

1 

1 

лаборатории, оборудование для уроков химии, 

физики, технолог 

нужен капитальный ремонт 

приобретать современные средства обучения 

 

1 

1 

1 

Большешурнякская СОШ 

  больше кружков 3 

Костенеевская СОШ 

организация питания 

нет оборудования для кабинетов биологии и 

химии 

плохая материально-техническая оснащенность 

школы 

3 

 

1 

 

1 

улучшить материально-техническое обеспече-

ние 

улучшить условия питания обучающихся, раз-

нообразить питание 

улучшить перевозку детей на городские меро-

приятия 

обновить спортивное оборудование 

улучшить индивидуальную работу с учащими-

ся 

 

 

 

3 

 

2 

2 

 

2 

 

1 

Лекаревская СОШ 

в школе холодно 1 поменять окна 1 

Мортовская ООШ 

отсутствие 10-11 классов 

в коллективе учителей много пенсионеров 

6 

1 

возобновить 10-11 классы 

больше спортивных кружков 

открыть курсы трактористов 

оснастить кабинет иностранного языка линга-

фонным оборудованием 

организовать в школе 2-х разовое питание 

4 

1 

1 

 

1 

1 

Поспеловская СОШ 

нет оборудования для кабинетов биологии и 

химии 

отсутствие спортивных кружков 

2 

 

1 

улучшить материально-техническое обеспече-

ние 

 

1 

Старокуклюкская ООШ    

замечаний нет  предложений нет  

Старо-Юрашская СОШ    

замечаний нет  предложений нет  

Танаевская СОШ 

маленькие учебные кабинеты, актовый зал, раз-

девалки 

нет оборудования для кабинетов биологии и 

химии 

мебель не соответствует росту детей 

школа переполнена 

зимой продуваемость входных дверей и окон 

недостаточно мебели 

маленькая столовая 

 

7 

 

3 

2 

2 

1 

1 

1 

сделать пристрой к школе 

разнообразить питание 

приобрести принтеры и проекторы для каждого 

кабинета 

уменьшить бумажную работу учителей 

дооборудовать спортивную площадку 

приобрести лавочки для столовой 

принять медицинского работника в школу 

открыть начальную школу 

2 

2 

 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

Яковлевская СОШ 

нет оборудования для кабинетов биологии и  нужен капитальный ремонт 4 



химии 

беспокоит то, что школа станет 9-летней 

5 

1 

оставить в школе 10-11 классы 

выделить новый теплый автобус 

1 

1 

ООШ №11 

нет оборудования для кабинетов биологии и 

химии 

 

4 

платное дополнительное образование 

обновить оборудование спортплощадки  

больше спортивных и художественных кружков 

1 

1 

1 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

РЕЗУЛЬТАТЫ  

НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛУГ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

Показатель № 1. 
Открытость и доступность информации, размещенной на официальном сайте 

 

Наименование организации 

Полнота и ак-
туальность 

информации об 
организации и 
ее деятельно-

сти 

Наличие 
сведений о 
педагогиче-
ских работ-
никах орга-

низации 

Доступность 
взаимодей-
ствия с по-
лучателями 
образова-
тельных 

услуг 

Доступ-
ность све-

дений о 
ходе рас-
смотрения 
обращений 

граждан 

Общий 
балл 

по показа-
телю 

Кол-во 
опро-
шен-
ных 

 (ср.) (ср.) (ср.) (ср.) сумма ср. абс. 

Максимальный балл 10 10 10 10 40  

Детский сад №1 "Дюймовочка" 9,04 9,29 8,54 8,75 35,62 16 

Детский сад №3 "Теремок" 9,38 9,75 9,12 8,61 36,86 20 

Детский сад №5 "Гномик" 9,50 10,00 8,88 9,38 37,76 20 

Детский сад №6 "Колосок" 8,88 8,75 9,06 8,28 34,97 21 

Детский сад №12 "Солнышко" 7,25 7,50 7,13 7,13 29,01 20 

Детский сад №13 "Снежок" 8,75 9,32 9,50 8,75 36,32 12 

Детский сад №14 "Звездочка" 9,58 9,31 8,53 9,41 36,83 20 

Детский сад №16 "Лучик" 9,61 9,44 9,33 8,93 37,31 19 

Детский сад №17 "Ромашка" 8,16 7,88 8,06 8,16 32,26 20 

Детский сад №18 "Ласточка" 8,55 9,08 8,68 9,03 35,34 19 

Детский сад №20 "Сказка" 8,82 9,61 8,63 8,97 36,03 20 

Детский сад №22 "Гнездышко" 7,97 8,44 8,13 7,83 32,37 16 

Детский сад №24" Росинка" 10,00 10,00 8,94 8,68 37,62 20 

Детский сад №25 "Родничок" 10,00 10,00 10,00 10,00 40 20 

Детский сад №26 "Семицветик" 10,00 10,00 10,00 10,00 40 16 

Детский сад №27 "Рябинушка" 10,00 10,00 10,00 10,00 40 18 

Детский сад №28 "Лесная сказка" 10,00 10,00 10,00 10,00 40 20 

Детский сад №29 "Золотая рыбка" 10,00 10,00 10,00 10,00 40 19 

Детский сад №30 "Улыбка" 9,58 9,74 9,03 9,85 38,2 20 

Детский сад №31 "Жемчужинка" 8,75 8,97 8,57 8,57 34,86 20 

Детский сад №32 "Садко" 8,59 8,53 8,44 8,44 34 18 

Детский сад №33 "Аленький цветочек" 10,00 9,74 9,87 9,61 39,22 19 

Детский сад №34 "Радуга" 9,00 9,08 8,25 8,13 34,46 20 

Детский сад №35 "Лейсан" 10,00 10,00 10,00 10,00 40 21 

Детский сад №36 "Искорка" 10,00 10,00 10,00 10,00 40 20 

Детский сад №38 "Золотой ключик" 9,50 9,50 9,50 9,38 37,88 20 

Детский сад №39 "Килэчэк" 9,41 9,26 8,97 8,67 36,31 17 

Детский сад №37 10,00 9,50 9,50 9,50 38,5 5 

Альметьевский детский сад 10,00 9,50 8,75 9,38 37,63 5 

Армалинский детский сад 9,50 10,00 10,00 10,00 39,5 5 

Бехтеревский детский сад 10,00 10,00 10,00 10,00 40 5 

Большееловский детский сад 10,00 10,00 10,00 10,00 40 3 

Больше-Шурнякский детский сад 9,50 10,00 9,00 10,00 38,5 4 

Гаринский детский сад 10,00 9,00 9,38 10,00 38,38 5 

Дюм-Дюмский детский сад 10,00 10,00 10,00 10,00 40 4 

Костенеевский детский сад 10,00 10,00 10,00 10,00 40 4 

Мортовский детский сад 10,00 10,00 10,00 10,00 40 5 

Поспеловский детский сад 10,00 10,00 9,50 9,50 39 5 

Старо-Юрашский детский сад 9,00 9,50 10,00 10,00 38,5 5 

Старо-Куклюкский детский сад 10,00 10,00 10,00 10,00 40 4 

Танаевский детский сад 10,00 10,00 10,00 10,00 40 7 

Хлыстовский детский сад 9,50 10,00 9,50 9,00 38 5 

Яковлевский детский сад 8,00 10,00 9,00 9,00 36 2 

Мурзихинский детский сад 9,38 9,17 10,00 10,00 38,55 4 

Среднее по ЕМР (по столбцу): 9,44 9,54 9,31 9,34 37,63 588 

 
 



Показатель № 2. 
Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность 

Наименование организа-
ции 

М
а

те
р
и
а
л

ь
н
о
-т

е
х
н
и
ч
е

с
ко

е
 и

 и
н
-

ф
о
р
м

а
ц

и
о
н
н
о
е
 о

б
е
с
п
е
ч
е

н
и
е
 о

р
-

га
н
и
за

ц
и
и

 

У
с
л

о
в
и
я
 д

л
я
 о

х
р
а
н
ы

 и
 у

кр
е
п
л

е
-

н
и
я
 з

д
о
р
о
в
ь
я
 

У
с
л

о
в
и
я
 п

о
 о

р
га

н
и
за

ц
и
и
 п

и
та

н
и
я
  

У
с
л

о
в
и
я
 д

л
я
 и

н
д

и
в
и
д

у
а
л

ь
н
о
й
 

р
а
б

о
ты

 с
 в

о
с
п
и
та

н
н
и
ка

м
и
 

Н
а
л

и
ч
и
е
 д

о
п
о
л

н
и
те

л
ь
н
ы

х
 о

б
р

а
-

зо
в
а
те

л
ь
н
ы

х
 п

р
о
гр

а
м

м
 

Н
а
л

и
ч
и
е
 в

о
зм

о
ж

н
о
с
ти

 р
а
зв

и
ти

я
 

тв
о
р
ч
е
с
ки

х
 с

п
о
с
о
б

н
о
с
те

й
 и

 и
н
т
е
-

р
е
с
о
в
 в

о
с
п
и
та

н
н
и
ко

в
 

Н
а
л

и
ч
и
е
 в

о
зм

о
ж

н
о
с
ти

 о
ка

за
н
и
я
 

п
с
и
х
о
л

о
го

-п
е
д

а
го

ги
ч
е

с
ко

й
, 

м
е
д

и
-

ц
и
н
с
ко

й
 и

 с
о
ц

и
а
л

ь
н
о
й
 п

о
м

о
щ

и
 

о
б

у
ч
а

ю
щ

и
м

с
я
 

Н
а
л

и
ч
и
е
 у

с
л

о
в
и
й

 о
р
га

н
и
за

ц
и
и
 

о
б

у
ч
е

н
и
я
 и

 в
о
с
п
и
та

н
и
я
 д

е
те

й
 с

 

о
гр

а
н
и
ч
е

н
н
ы

м
и
 в

о
зм

о
ж

н
о
с
тя

м
и
 

зд
о
р
о
в
ь
я
 и

 и
н
в
а
л

и
д

о
в
 

О
б

щ
и

й
 б

а
л

л
 п

о
 п

о
к
а

з
а

т
е

л
ю

 

 (ср.) (ср.) (ср.) (ср.) (ср.) (ср.) (ср.) (ср.) сумма 

Максимальный балл 10 7,5 2,5 10 10 10 10 10 70 

Детский сад №1 "Дюймовочка" 6,88 5,97 2,28 8,27 6,17 9,06 7,17 6,75 52,55 

Детский сад №3 "Теремок" 8,50 5,75 2,40 8,38 8,13 9,25 7,50 4,29 54,2 

Детский сад №5 "Гномик" 9,00 6,88 2,25 9,25 9,13 9,05 8,29 10,00 63,85 

Детский сад №6 "Колосок" 7,76 6,50 2,44 9,50 7,94 9,31 8,38 9,17 61 

Детский сад №12 "Солнышко" 7,50 5,63 2,05 7,50 6,88 7,38 7,00 6,72 50,66 

Детский сад №13 "Снежок" 8,33 6,25 2,36 9,77 9,58 8,00 8,13 10,00 62,42 

Детский сад №14 "Звездочка" 5,00 5,38 2,10 8,88 9,00 9,38 7,38 6,50 53,62 

Детский сад №16 "Лучик" 8,68 6,39 2,39 9,47 9,03 9,31 9,12 8,83 63,22 

Детский сад №17 "Ромашка" 7,00 6,00 2,20 7,78 8,13 7,78 7,37 6,43 52,69 

Детский сад №18 "Ласточка" 8,03 6,45 2,11 8,68 8,19 8,68 7,76 7,50 57,4 

Детский сад №20 "Сказка" 8,00 6,63 2,15 8,75 9,34 9,25 8,95 9,29 62,36 

Детский сад №22 "Гнездышко" 7,50 5,53 2,16 9,06 8,34 8,91 8,19 7,33 57,02 

Детский сад №24" Росинка" 8,63 6,88 2,27 9,38 8,75 10,00 9,63 8,17 63,71 

Детский сад №25 "Родничок" 10,00 7,50 2,50 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 70 

Детский сад №26 "Семицветик" 9,00 7,50 2,41 9,50 10,00 9,67 9,06 10,00 67,14 

Детский сад №27 "Рябинушка" 9,00 7,00 2,50 9,00 6,33 9,00 9,00 9,00 60,83 

Детский сад №28 "Лесная сказка" 9,00 7,50 2,40 9,50 10,00 9,47 8,61 8,28 64,76 

Детский сад №29 "Золотая рыбка" 7,36 6,18 2,24 8,29 6,47 7,89 8,47 5,42 52,32 

Детский сад №30 "Улыбка" 8,88 6,71 2,34 9,34 9,38 9,25 8,82 9,46 64,18 

Детский сад №31 "Жемчужинка" 8,03 6,63 2,05 8,95 9,17 9,50 9,13 7,50 60,96 

Детский сад №32 "Садко" 8,75 6,47 2,26 8,13 8,17 8,50 8,67 7,50 58,45 

Детский сад №33 "Аленький цве-
точек" 

9,47 7,50 2,16 9,74 9,61 10,00 9,61 7,63 65,72 

Детский сад №34 "Радуга" 9,00 7,25 2,50 10,00 10,00 9,00 9,63 8,19 65,57 

Детский сад №35 "Лейсан" 8,38 7,38 2,29 8,93 9,88 9,88 9,64 8,68 65,06 

Детский сад №36 "Искорка" 9,00 7,00 2,50 9,13 9,00 9,13 10,00 9,00 64,76 

Детский сад №38 "Золотой ключик" 9,50 7,25 2,42 9,74 9,74 9,75 9,38 9,47 67,25 

Детский сад №39 "Килэчэк" 9,53 7,21 2,26 9,38 9,26 9,22 9,17 9,77 65,8 

Детский сад №37 10,00 7,50 2,40 10,00 9,50 10,00 6,50 7,50 63,4 

Альметьевский детский сад 6,25 6,50 2,50 9,50 9,50 9,00 9,00 9,00 61,25 

Армалинский детский сад 9,00 6,50 2,50 10,00 0 9,00 3,00 7,50 47,5 

Бехтеревский детский сад 9,50 7,50 2,50 9,50 4,50 8,50 4,00 7,00 53 

Большееловский детский сад 8,75 7,50 2,50 10,00 3,33 9,17 10,00 3,33 54,58 

Больше-Шурнякский детский сад 9,00 6,00 2,00 8,00 3,13 7,50 3,75 5,63 45,01 

Гаринский детский сад 8,00 7,50 2,50 10,00 0 9,00 8,00 10,00 55 

Дюм-Дюмский детский сад 9,00 6,50 2,00 10,00 5,00 5,00 5,00 5,63 48,13 

Костенеевский детский сад 5,63 5,00 2,50 7,00 2,50 8,00 4,17 Нерасч. 34,8 

Мортовский детский сад 10,00 6,50 2,50 9,00 0,00 9,00 5,00 5,00 47 

Поспеловский детский сад 9,00 5,50 2,50 9,00 8,50 8,00 8,00 9,00 59,5 

Старо-Юрашский детский сад 9,00 7,00 2,40 9,50 8,50 8,00 8,00 7,50 59,9 

Старо-Куклюкский детский сад 10,00 7,50 2,50 10,00 7,50 10,00 10,00 10,00 67,5 

Танаевский детский сад 9,64 6,07 2,29 9,29 9,64 10,00 9,29 9,58 65,8 

Хлыстовский детский сад 8,00 5,50 2,50 9,00 9,50 8,50 8,00 7,00 58 

Яковлевский детский сад 10,00 8,00 2,50 6,25 Нер. 6,00 5,00 Нерасч. 37,75 

Мурзихинский детский сад 8,75 6,88 2,50 10,00 10,00 9,17 8,33 10,00 65,63 

Среднее по ЕМР (по столбцу): 8,53 6,65 2,34 9,10 7,60 8,85 7,93 7,97 58,44 
 



Показатель № 3.  
Доброжелательность, вежливость и компетентность работников организации 

 

Наименование организации 

Доброжелательность 
и вежливость работ-

ников 

Компетентность 
работников 

Общий балл 
по показателю 

Кол-во оп-
рошенных 

 (ср.) (ср.) (сумма ср.) абс. 

Максимальный балл 10 10 20  

Детский сад №1 "Дюймовочка" 10,00 9,84 19,84 16 

Детский сад №3 "Теремок" 9,75 9,63 19,38 20 

Детский сад №5 "Гномик" 9,38 9,63 19,01 20 

Детский сад №6 "Колосок" 10,00 9,69 19,69 21 

Детский сад №12 "Солнышко" 8,50 8,25 16,75 20 

Детский сад №13 "Снежок" 10,00 10,00 20 12 

Детский сад №14 "Звездочка" 10,00 10,00 20 20 

Детский сад №16 "Лучик" 9,71 9,56 19,27 19 

Детский сад №17 "Ромашка" 9,25 9,13 18,38 20 

Детский сад №18 "Ласточка" 9,34 9,61 18,95 19 

Детский сад №20 "Сказка" 10,00 10,00 20 20 

Детский сад №22 "Гнездышко" 9,67 9,50 19,17 16 

Детский сад №24" Росинка" 10,00 10,00 20 20 

Детский сад №25 "Родничок" 9,74 9,74 19,48 20 

Детский сад №26 "Семицветик" 9,81 10,00 19,81 16 

Детский сад №27 "Рябинушка" 8,82 8,75 17,57 18 

Детский сад №28 "Лесная сказка" 9,88 9,88 19,76 20 

Детский сад №29 "Золотая рыбка" 10,00 10,00 20 19 

Детский сад №30 "Улыбка" 9,74 9,74 19,48 20 

Детский сад №31 "Жемчужинка" 9,88 9,75 19,63 20 

Детский сад №32 "Садко" 9,31 9,31 18,62 18 

Детский сад №33 "Аленький цветочек" 10,00 9,87 19,87 19 

Детский сад №34 "Радуга" 9,63 9,88 19,51 20 

Детский сад №35 "Лейсан" 9,88 9,88 19,76 21 

Детский сад №36 "Искорка" 10,00 10,00 20 20 

Детский сад №38 "Золотой ключик" 9,88 9,75 19,63 20 

Детский сад №39 "Килэчэк" 10,00 10,00 20 17 

Детский сад №37 10,00 10,00 20 5 

Альметьевский детский сад 10,00 10,00 20 5 

Армалинский детский сад 10,00 7,50 17,5 5 

Бехтеревский детский сад 10,00 10,00 20 5 

Большееловский детский сад 10,00 10,00 20 3 

Больше-Шурнякский детский сад 8,75 8,13 16,88 4 

Гаринский детский сад 10,00 10,00 20 5 

Дюм-Дюмский детский сад 10,00 10,00 20 4 

Костенеевский детский сад 10,00 10,00 20 4 

Мортовский детский сад 10,00 10,00 20 5 

Поспеловский детский сад 10,00 10,00 20 5 

Старо-Юрашский детский сад 10,00 10,00 20 5 

Старо-Куклюкский детский сад 10,00 10,00 20 4 

Танаевский детский сад 10,00 10,00 20 7 

Хлыстовский детский сад 10,00 10,00 20 5 

Яковлевский детский сад 8,75 8,75 17,5 2 

Мурзихинский детский сад 10,00 10,00 20 4 

Среднее по ЕМР (по столбцу): 9,77 9,68 19,44 588 

 
  



Показатель № 4. 
Общее удовлетворение качеством образовательной деятельности организации 

 

Наименование организации 

Удовлетворение 
материально-
техническим 

обеспечением 
организации 

Удовлетворение 
качеством предос-
тавляемых воспи-

тательно-
образовательных 

услуг 

Готовность реко-
мендовать орга-
низацию родст-
венникам и зна-

комым 

Общий балл 
по показате-

лю 

База 
по 

 (ср.) (ср.) (ср.) (сумма ср.) абс 

Максимальный балл 10 10 10 30  

Детский сад №1 "Дюймовочка" 6,33 9,17 9,69 25,19 16 

Детский сад №3 "Теремок" 7,88 8,95 9,74 26,57 20 

Детский сад №5 "Гномик" 9,13 9,25 9,75 28,13 20 

Детский сад №6 "Колосок" 8,06 8,75 9,61 26,42 21 

Детский сад №12 "Солнышко" 7,75 8,25 7,88 23,88 20 

Детский сад №13 "Снежок" 8,33 9,79 9,38 27,5 12 

Детский сад №14 "Звездочка" 5,13 9,50 9,63 24,26 20 

Детский сад №16 "Лучик" 8,33 9,58 9,56 27,47 19 

Детский сад №17 "Ромашка" 7,38 8,16 7,24 22,78 20 

Детский сад №18 "Ласточка" 8,09 8,95 9,21 26,25 19 

Детский сад №20 "Сказка" 8,29 9,75 10,00 28,04 20 

Детский сад №22 "Гнездышко" 8,13 9,38 8,75 26,26 16 

Детский сад №24" Росинка" 8,75 9,50 10,00 28,25 20 

Детский сад №25 "Родничок" 9,00 10,00 9,61 28,61 20 

Детский сад №26 "Семицветик" 8,28 10,00 9,46 27,74 16 

Детский сад №27 "Рябинушка" 9,00 9,00 9,00 27 18 

Детский сад №28 "Лесная сказка" 8,61 9,38 9,25 27,24 20 

Детский сад №29 "Золотая рыбка" 7,50 8,95 9,21 25,66 19 

Детский сад №30 "Улыбка" 9,13 9,47 9,38 27,98 20 

Детский сад №31 "Жемчужинка" 8,42 9,13 9,87 27,42 20 

Детский сад №32 "Садко" 8,59 9,03 8,97 26,59 18 

Детский сад №33 "Аленький цвето-
чек" 

9,47 9,87 10,00 29,34 19 

Детский сад №34 "Радуга" 7,50 8,88 9,88 26,26 20 

Детский сад №35 "Лейсан" 9,50 9,52 9,64 28,66 21 

Детский сад №36 "Искорка" 7,88 9,00 10,00 26,88 20 

Детский сад №38 "Золотой ключик" 9,75 10,00 9,88 29,63 20 

Детский сад №39 "Килэчэк" 9,26 9,41 9,56 28,23 17 

Детский сад №37 8,00 10,00 10,00 28 5 

Альметьевский детский сад 9,50 9,00 9,00 27,5 5 

Армалинский детский сад 7,00 7,50 10,00 24,5 5 

Бехтеревский детский сад 10,00 10,00 10,00 30 5 

Большееловский детский сад 10,00 10,00 10,00 30 3 

Больше-Шурнякский детский сад 7,50 8,00 7,50 23 4 

Гаринский детский сад 8,50 10,00 9,50 28 5 

Дюм-Дюмский детский сад 8,00 9,00 8,50 25,5 4 

Костенеевский детский сад 8,00 9,00 8,75 25,75 4 

Мортовский детский сад 10,00 10,00 10,00 30 5 

Поспеловский детский сад 9,00 9,50 9,50 28 5 

Старо-Юрашский детский сад 9,00 9,00 9,50 27,5 5 

Старо-Куклюкский детский сад 10,00 10,00 10,00 30 4 

Танаевский детский сад 8,93 10,00 10,00 28,93 7 

Хлыстовский детский сад 8,50 10,00 10,00 28,5 5 

Яковлевский детский сад 9,00 8,00 8,00 25 2 

Мурзихинский детский сад 7,50 9,38 10,00 26,88 4 

Среднее по ЕМР (по столбцу): 8,45 9,30 9,42 27,17 588 

 
  



Итоговый рейтинг 
организаций, предоставляющих услуги ДОШКОЛЬНОГО образования 

в Елабужском муниципальном районе 
 

м
е
с
то

 в
 р

е
й
ти

н
ге

 
Наименование организации Открытость и 

доступность 
информации 

Комфортность 
условий, в ко-

торых осущест-
вляется обра-
зовательная 
деятельность 

 

Добро-
желатель

тель-
ность, 
вежли-
вость и 
компе-

тентность 
работни-
ков орга-
низации 

 
 

Общее удов-
летворение 
качеством 
образова-

тельной дея-
тельности 

организации 
Общий балл 
по всем по-
казателям 

Максимальный балл 40 70 20 30 160 

Городские детские сады 

1 Детский сад №25 "Родничок" 40,00 70,00 19,48 28,61 158,09 

2 Детский сад №26 "Семицветик" 40,00 67,14 19,81 27,74 154,69 

3 Детский сад №38 "Золотой ключик" 37,88 67,25 19,63 29,63 154,39 

4 Детский сад №33 "Аленький цвето-
чек" 

39,22 65,72 19,87 29,34 154,15 

5 Детский сад №35 "Лейсан" 38,50 65,06 19,76 28,06 151,98 

6 Детский сад №28 "Лесная сказка" 40,00 64,76 19,76 27,24 151,76 

7 Детский сад №36 "Искорка" 40,00 64,76 20 26,88 151,64 

8 Детский сад №37 38,5 63,4 20 28 149,9 

9 Детский сад №30 "Улыбка" 38,2 64,18 19,48 27,98 149,84 

10 Детский сад №24" Росинка" 37,62 63,71 20 28,25 149,58 

11 Детский сад №5 "Гномик" 37,76 63,85 19,01 28,13 148,75 

12 Детский сад №16 "Лучик" 37,31 63,22 19,27 27,47 147,27 

13 Детский сад №20 "Сказка" 36,03 62,36 20 28,04 146,43 

14 Детский сад №39 "Килэчэк" 32,37 65,8 20 28,23 146,4 

15 Детский сад №13 "Снежок" 36,32 62,42 20 27,5 146,24 

16 Детский сад №34 "Радуга" 34,46 65,57 19,51 26,26 145,8 

17 Детский сад №27 "Рябинушка" 39,00 60,83 17,57 27,00 144,4 

18 Детский сад №31 "Жемчужинка" 34,86 60,96 19,63 27,42 142,87 

19 Детский сад №6 "Колосок" 34,97 61 19,69 26,42 142,08 

20 Детский сад №22 "Гнездышко" 36,31 57,02 19,17 26,26 138,76 

21 Детский сад №18 "Ласточка" 35,34 57,4 18,95 26,25 137,94 

22 Детский сад №32 "Садко" 34 58,45 18,62 26,59 137,66 

23 Детский сад №3 "Теремок" 36,86 54,2 19,38 26,57 137,01 

24 Детский сад №29 "Золотая рыбка" 38,00 52,32 20,00 25,66 135,98 

25 Детский сад №14 "Звездочка" 36,83 53,62 20 24,26 134,71 

26 Детский сад №1 "Дюймовочка" 35,62 52,55 19,84 25,19 133,2 

27 Детский сад №17 "Ромашка" 32,26 52,69 18,38 22,78 126,11 

28 Детский сад №12 "Солнышко" 29,01 50,66 16,75 23,88 120,3 

Сельские детские сады 

1 Старо-Куклюкский детский сад 40 67,5 20 30 157,5 

2 Танаевский детский сад 40 65,8 20 28,93 154,73 

3 Мурзихинский детский сад 38,55 65,63 20 26,88 151,06 

4 Поспеловский детский сад 39 59,5 20 28 146,5 

5 Альметьевский детский сад 37,63 61,25 20 27,5 146,38 

6 Старо-Юрашский детский сад 38,5 59,9 20 27,5 145,9 

7 Большееловский детский сад 40 54,58 20 30 144,58 

8 Хлыстовский детский сад 38 58 20 28,5 144,5 

9 Бехтеревский детский сад 40 53 20 30 143 

10 Гаринский детский сад 38,38 55 20 28 141,38 

11 Мортовский детский сад 40 47 20 30 137 

12 Дюм-Дюмский детский сад 40 48,13 20 25,5 133,63 

13 Армалинский детский сад 39,5 47,5 17,5 24,5 129 

14 Больше-Шурнякский детский сад 38,5 45,01 16,88 23 123,39 

15 Костенеевский детский сад 40 34,8 20 25,75 120,55 

16 Яковлевский детский сад 36 37,75 17,5 25 116,25 
 

  



ЗАМЕЧЕНИЯ И ПОЖЕЛАНИЯ 

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЙ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
 

Наименование 
 организации 

ЗАМЕЧАНИЯ 
число 
отве-

тивших 
ПОЖЕЛАНИЯ 

число 
отве-

тивших 

Городские детские сады 

Детский сад №1  
"Дюймовочка" 

не разрешают забирать ре-
бенка старшей дочери 

старая мебель 

 
1 
1 

поменять мебель 
сделать капитальный ремонт 

сделать ремонт, обновить мебель в 
группах 

создать современные условия для 
воспитания 

поменять окна 
ремонт фасада здания 

дополнительные кружки (англий-
ский, хореография и т.п.) 
спилить высокие деревья 

3 
3 
 
1 
 
1 
1 
1 
 
1 
1 

Детский сад №3 
 "Теремок" 

  улучшить материальное обеспече-
ние 

дополнительные кружки 
вернуть музыкального работника 

 
3 
1 
1 

Детский сад №5 "Гномик"   отремонтировать площадки 
больше игрушек в группу 

2 
1 

Детский сад №6 "Колосок"   больше кружков для детей 
перед сном чистить зубы 
построить новое здание  

2 
1 
2 

Детский сад №12 
 "Солнышко" 

в плохом состоянии детские 
площадки 

 
1 

обновить детские площадки 
создать дополнительные кружки 

2 
1 

Детский сад №13  
"Снежок" 

  приобрести спорт. инвентарь,  
тренажеры ЛФК 

благоустройство территории 
открыть бассейн 

ввести услуги массажа 
 

 
3 
2 
2 
1 

Детский сад №14 
 "Звездочка" 

не устраивает материально-
техническое оснащение 

много детей в группе 
здание требует кап. ремонт 

 
2 
1 
1 

улучшить материально-техническую 
базу 

сделать капитальный ремонт 
организовать больше дополнтель-

ных услуг 
ввести логопеда и психолога  

 
10 
8 
 
1 
1 

Детский сад №16 "Лучик" устарело оборудование на 
участках 

 
2 

провести реконструкцию участков 
обновить мебель в спальне 

улучшить материально-техническую 
базу 

больше занятий 
повысить зарплату сотрудникам 

обновить мебель 

5 
2 
 
1 
1 
1 
1 

Детский сад №17  
"Ромашка" 

  активизировать участие детей в 
общегородских конкурсах 

 
1 

Детский сад №18 
 "Ласточка" 

холодно в группах 
условия по укреплению здо-

ровья детей 
мало занятий 

мало развивающих игр 

3 
1 
1 
1 

приобрести развивающие игры и 
игрушки 

больше кружков (английский язык, 
танцы) 

сделать ремонт здания 
приобрести художественные книги 
улучшить игровую среду, игровой 

материал 
обновить физкультурную площадку 

приобрести интерактивные доски 
психолог нужен 

приобрести новую мебель 

 
4 
 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

Детский сад №20 "Сказка" большое количество детей в 
группах 

 
1 

положить асфальт на дорожки 
больше дидактических игр 

установить батарею в группе № 5 к 
отопительному сезону 

выявлять одаренных детей, инди-
видуальная работа с ними 

побольше фруктов 

1 
1 
 
1 
 
1 
1 

Детский сад №22  
"Гнездышко" 

отсутствие логопеда 
отсутствие педагога по физ. 

культуре 
плохое состояние спортив-

ной и детских площадок 
отсутствие интерактивных 

досок 

1 
 
1 
 
1 
 
1 

улучшить питание 
понизить оплату за детский сад 

улучшить условия на детских пло-
щадках 

провести обработку от комаров 
 

2 
2 
 
1 
1 



травмоопасные дороги и 
ворота 

 
1 

Детский сад №24 
 "Росинка" 

  сделать капитальный ремонт 
создать новые кружки (нужна хорео-

графия) 
заменить струю мебель 

открыть бассейн 
провести обработку от комаров 

в каждую группу проектор 
 

4 
 
2 
1 
1 
1 
1 

Детский сад №25  
"Родничок" 

много детей в группе 2 сократить бумажную работу 
обеспечить участки оборудованием 

улучшить условия для воспитания 
детей с ограниченными возможно-

стями 

2 
1 
 
 
1 

Детский сад №26 
 "Семицветик" 

совмещение групп в летний 
период 

недостаточное материаль-
но-техническое обеспечение 

 
2 
 
1 

нужен капитальный ремонт 2 

Детский сад №27 
 "Рябинушка" 

не устраивает питание 
слабая материально-

техническая база 
мало кружков 

мало  праздников 

2 
 
2 
1 
1 

ввести услуги логопеда 
открыть бассейн 

улучшить питание 
внедрить обучение английскому 

языку 
улучшить условия труда для воспи-

тателей 
больше говорить по-татарски 

больше спортивных мероприятий 

2 
1 
1 
 
1 
 
1 
1 
1 

Детский сад №28 
 "Лесная сказка" 

не устраивает питание 
плохое состояние веранд 

1 
1 

восстановить работу бассейна 
пополнить группы игрушками 

больше кружков (вокал, рисование) 
побольше фруктов 

отремонтировать веранды 
разнообразить питание 

5 
2 
1 
1 
1 
1 

Детский сад №29  
"Золотая рыбка" 

изношенность здания, обо-
рудования 

компетентность работников 
наличие доп. программ 

 
1 
1 
1 

ввести дополнительные кружки 
(танцы, рисование) 

ремонт здания, групп, сантехники 
оснастить спортивный и игровой 

участки 
благоустройство территории 

больше игрушек 
больше использовать имеющиеся 

кабинеты 
больше фруктов 

заменить заборы 
открыть дополнительный вход 

 
3 
3 
 
2 
1 
1 
 
1 
1 
1 
1 

Детский сад №30  
"Улыбка" 

нет штатного психолога 
объединение групп в летний 

период 

2 
1 

сделать парковочные места 
ввести в штат психолога 

1 
1 

ДС №31 "Жемчужинка"     

Детский сад №32 "Садко" частая смена педагогическо-
го состава 

 
1 

чтобы воспитатели не увольнялись 1 

Детский сад №33  
"Аленький цветочек" 

  больше игрушек 
проекторы в каждую группу 

установить больше МАФов на уча-
стках 

 
 
 
 

2 
2 
1 
1 

Детский сад №34 "Радуга" 
 
 

    

Детский сад №35  
"Лейсан" 
 
 

  продолжать улучшать материально-
техническую базу 

побольше привлекать инициативных 
родителей 

побольше дополнительных услуг 

 
1 
 
1 
1 

Детский сад №36 
 "Искорка" 

мало кружков 
не работает бассейн 

2 
1 

больше кружков (английский язык, 
танцы, вокал) 

заменить мебель 
больше новых игрушек 

благоустройство территории 
открыть бассейн 

сделать капитальный ремонт 
уменьшить плату за содержание 

приобрести современную бытовую 
технику 

приобрести интерактивные доски в 
группы 

сделать ремонт в группах 

 
4 
2 
2 
1 
1 
1 
1 
 
1 
 
1 
1 

Детский сад №38  
"Золотой ключик" 

  открыть бассейн 
поставить заборы на детские пло-

1 
 



щадки 1 

Детский сад №39  
"Килэчэк" 

мало фруктов 1 больше кружков 
чтобы с детьми занимался психолог 

2 
1 

Детский сад №37   провести ремонт отопления 
организовать доп. платные услуги 

оборудовать спортивный зал 

2 
1 
1 

Сельские детские сады 

Альметьевский  
детский сад 

  обустроить детскую площадку 2 

Армалинский  
детский сад 

не устраивает материально-
техническая база 

 
1 

приезжал бы логопед в сельские 
детские сады 

необходим капитальный ремонт 
обновить детскую площадку 

обновит детскую мебель 

 
1 
1 
1 
1 

Бехтеревский ДС     

Большееловский 
 детский сад 

  необходим сан. узел 
не закрывать детский сад на лето 

1 
1 

Больше-Шурнякский ДС     

Гаринский  
детский сад 

  поменять мебель 
обустроить игровую площадку 

приобрести новые игрушки 
поставить горку 

1 
1 
1 
1 

Дюм-Дюмский детский сад     

Костенеевский детский сад     

Мортовский  
детский сад 

  организовать услуги логопеда 
продлить часы работы детского 

сада 

2 
 
1 

Поспеловский 
 детский сад 

нет хорошей спортивной 
площадки и музыкального 

зала 
смешанные группы 

 
 
1 
1 

нужен новый детский сад 
игровую площадку 

 

2 
1 
 

Старо-Юрашский ДС     

Старо-Куклюкский ДС     

Танаевский 
 детский сад 

отсутствие логопеда 
нет ремонта фасада здания 

нет беседки 
в меню нет свежих огурцов и 

помидор 
мало игрушек 

нет спортивного зала 

1 
1 
1 
 
1 
1 
1 

забетонировать дорожку на терри-
тории детского сада 

утеплить фасад, сделать ремонт 
установить беседку на участке для 

прогулок 
нужен логопед 

поставить пластиковые окна 

 
2 
2 
 
1 
1 
1 

Хлыстовский  
детский сад 

отсутствие беседки на игро-
вой площадке 

нет возрастных групп 
отсутствие спортивного и 

музыкального залов 

 
1 
1 
 
1 

нужна веранда на площадке  
открыть среднюю группу (3-4 года) 

 

2 
1 

 

Яковлевский  
детский сад 

не удовлетворяет качество 
образовательной деятель-

ности 
нет индивидуальной работы, 

участия в конкурсах 

 
 
1 
 
1 

больше игрушек и дидактического 
материала 

 
1 

Мурзихинский 
 детский сад 

на игровой площадке нет 
домиков 

 
1 

обустроить игровую площадку 1 

 

 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

РЕЗУЛЬТАТЫ  
НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛУГ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЯМИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
Показатель 1. Открытость и доступность информации, размещенной на официальном сайте 

Наименование организа-

ции 

Полнота и ак-

туальность 

информации об 

организации и 

ее деятельно-

сти 

Наличие све-

дений о педа-

гогических 

работниках 

организации 

Доступность 

взаимодейст-

вия с получа-

телями обра-

зовательных 

услуг 

Доступность 

сведений о 

ходе рассмот-

рения обра-

щений граж-

дан 

Общий балл 

по показа-

телю 

Кол-во 

опро-

шенных 

(ср.) (ср.) (ср.) (ср.) сумма ср. строке 

Максимальный балл 10 10 10 10 40  

Детский центр внешколь-

ной работы 

9,25 9,25 8,50 7,75 34,75 20 

Детский эколого-

биологический центр 

9,85 9,71 10,00 9,85 39,41 27 

Детский морской центр 9,88 9,63 9,75 9,50 38,76 30 

Центр детского творчества 9,63 9,88 9,88 9,75 39,14 30 

Центр детского техническо-

го творчества 

8,83 8,75 9,55 9,58 36,71 27 

Центр эстетического вос-

питания детей 

9,31 9,13 9,08 7,50 35,02 30 

Центр детско-юношеского 

туризма и экскурсий "Юл-

даш" 

9,14 10,00 8,79 8,79 36,72 29 

 193 

 

 

Показатель 2.  
Комфортность условий, в которых осуществляется образовательная деятельность 

Наименование организа-

ции 

М
а

те
р
и
а
л

ь
н
о
-т

е
х
н
и
ч
е

с
ко

е
 и

 и
н
ф

о
р
м

а
ц

и
о
н
н
о
е
 

о
б

е
с
п
е
ч
е

н
и
е
 о

р
га

н
и
за

ц
и
и

 

У
с
л

о
в
и
я
 д

л
я
 о

х
р
а
н
ы

 и
 у

кр
е
п
л

е
н
и
я
 з

д
о
р
о
в
ь
я
 

У
с
л

о
в
и
я
 п

о
 о

р
га

н
и
за

ц
и
и
 п

и
та

н
и
я
 о

б
у
ч
а

ю
щ

и
х
-

с
я
 

У
с
л

о
в
и
я
 д

л
я
 и

н
д

и
в
и
д

у
а
л

ь
н
о
й
 р

а
б

о
ты

 с
 о

б
у
-

ч
а

ю
щ

и
м

и
с
я
 

Н
а
л

и
ч
и
е
 д

о
п
о
л

н
и
те

л
ь
н
ы

х
 о

б
р
а
зо

в
а
те

л
ь
н
ы

х
 

п
р
о
гр

а
м

м
 

Н
а
л

и
ч
и
е
 в

о
зм

о
ж

н
о
с
ти

 р
а
зв

и
ти

я
 т

в
о
р
ч
е
с
ки

х
 

с
п
о
с
о
б

н
о
с
те

й
 и

 и
н
те

р
е
с
о
в
 о

б
у
ч
а
ю

щ
и
х
с
я
 

Н
а
л

и
ч
и
е
 в

о
зм

о
ж

н
о
с
ти

 о
ка

за
н
и
я
 п

с
и
х
о
л

о
го

-

п
е
д

а
го

ги
ч
е

с
ко

й
, 

м
е
д

и
ц

и
н
с
ко

й
 и

 с
о
ц

и
а
л

ь
н
о
й
 

п
о
м

о
щ

и
 о

б
у
ч
а

ю
щ

и
м

с
я
 

Н
а
л

и
ч
и
е
 у

с
л

о
в
и
й
 о

р
га

н
и
за

ц
и
и
 о

б
у
ч
е

н
и
я
 и

 

в
о
с
п
и
та

н
и
я
 о

б
у
ч
а

ю
щ

и
х
с
я
 с

 о
гр

а
н
и
ч
е

н
н
ы

м
и
 

в
о
зм

о
ж

н
о
с
тя

м
и
 з

д
о
р
о
в
ь
я
 и

 и
н
в
а
л

и
д

о
в
 

Общий 

балл 

по 

пока-

зателю 

Кол-во 

опро-

шен-

ных 

(ср.) (ср.) (ср.) (ср.) (ср.) (ср.) (ср.) (ср.) сумма 

ср. 

абс. 

Максимальный балл 10 7,5 2,5 10 10 10 10 10 70  

Детский центр внешколь-

ной работы 

8,76 5,95 2,25 9,50 9,72 9,95 9,75 8,21 64,09 20 

Детский эколого-

биологический центр 

9,86 7,41 2,5 9,85 9,85 10,00 9,85 9,85 69,17 27 

Детский морской центр 9,13 7,50 2,42 10 10,00 9,50 9,25 9,75 67,55 30 

Центр детского творчества 9,00 6,45 2,32 9,00 9,47 9,88 9,25 9,71 65,08 30 

Центр детского техническо-

го творчества 

8,96 4,64 1,35 7,32 8,21 8,86 8,00 6,73 54,07 27 

Центр эстетического вос-

питания детей 

9,50 5,92 2,33 7,63 9,44 9,61 8,50 7,19 60,12 30 

Центр детско-юношеского 

туризма и экскурсий "Юл-

даш" 

10,00 7,50 2,42 9,87 9,87 9,87 9,55 9,74 68,82 29 

 193 



 

 
Показатель 3. Доброжелательность, вежливость и компетентность работников 

 
Наименование организа-

ции 

Доброжелательность и 

вежливость работников 

Компетентность работников Общий балл 

по показате-

лю 

Кол-во опро-

шенных 

(ср.) (ср.) сумма ср. абс. 

Максимальный балл 10 10 20 

Детский центр внешколь-

ной работы 

9,70 9,75 19,45 20 

Детский эколого-

биологический центр 

10 10 20 27 

Детский морской центр 9,88 9,88 19,76 30 

Центр детского творчества 10,00 9,88 19,88 30 

Центр детского техническо-

го творчества 

9,57 8,89 18,46 27 

Центр эстетического вос-

питания детей 

9,63 9,50 19,13 30 

Центр детско-юношеского 

туризма и экскурсий "Юл-

даш" 

10,00 10,00 20 29 

 193 

 

 

Показатель 4. Общее удовлетворение качеством образовательной деятельности организации 

 
Наименование организа-

ции 

Удовлетворение 

материально-

техническим обес-

печением органи-

зации 

Удовлетворение 

качеством предос-

тавляемых образо-

вательных услуг 

Готовность реко-

мендовать органи-

зацию родственни-

кам и знакомым 

Общий 

балл по 

показате-

лю 

Кол-во 

опро-

шенных 

(ср.) (ср.) (ср.) сумма ср. абс. 

Максимальный балл 10 10 10 30 

Детский центр внешколь-

ной работы 

9,25 9,25 9,75 28,25 20 

Детский эколого-

биологический центр 

9,85 10 10 29,85 27 

Детский морской центр 9,87 9,87 10 29,74 30 

Центр детского творчества 9,50 9,75 9,75 29 30 

Центр детского техническо-

го творчества 

8,83 8,04 8,75 25,62 27 

Центр эстетического вос-

питания детей 

9,88 9,63 9,63 29,14 30 

Центр детско-юношеского 

туризма и экскурсий "Юл-

даш" 

9,87 10,00 10,00 29,87 29 

 193 

  

  



Рейтинг  
организаций, предоставляющих услуги дополнительного образования 

по Елабужскому муниципальному району 
 

 Наименование организации средний балл  

 по показате-

лям 

 1-2 

показатель 3 показатель 4 сумма баллов 

по всем пока-

зателям 

рей-

тинг 

Максимальный балл 110 20 30 160 

1 Детский эколого-биологический центр 108,58 20 29,85 158,43 

2 Детский морской центр 106,31 19,76 29,74 155,81 

3 Центр детско-юношеского туризма и экс-

курсий "Юлдаш" 

105,54 20 29,87 155,41 

4 Центр детского творчества 104,22 19,88 29 153,1 

5 Детский центр внешкольной работы 98,84 19,45 28,25 146,54 

6 Центр эстетического воспитания детей 95,14 19,13 29,14 143,41 

7 Центр детского технического творчества 90,78 18,46 25,62 134,86 

 

ЗАМЕЧЕНИЯ И ПОЖЕЛАНИЯ 

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ УСЛУГ ОРГАНИЗАЦИЙ 

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Наименование 

 организации 
ЗАМЕЧАНИЯ 

число 

отве-

тив-

ших 

ПОЖЕЛАНИЯ 

число 

отве-

тив-

ших 

Детский центр вне-

школьной работы 

  улучшить материально-техническое обеспечение 1 

Детский эколого-

биологический центр 

  привлекать молодых специалистов 

улучшить условие организации питания 

1 

1 

Детский морской 

центр 

  улучшить материально-техническое обеспечение  

1 

Центр детского твор-

чества 

  иметь собственное здание, отдельное помеще-

ние 

улучшить материально-техническое обеспечение 

уделять больше времени индивидуальной работе 

дополнительные конкурсы для учеников 

посещение музея ДПИ 

качественная глина, гончарный круг 

нужно более просторное помещение 

углубленные занятия для одаренных детей 

вести мониторинг творческой деятельности вы-

пускников 

улучшить оснащенность творческих мастерских 

создавать новые направления деятельности 

учащихся 

расширить место для обучения 

дошкольникам дать возможность посещать учре-

ждение  

 

4 

3 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

1 

 

1 

Центр эстетического 

воспитания детей 

  дошкольникам дать возможность посещать учре-

ждение 

 

9 

Центр детско-

юношеского туризма и 

экскурсий "Юлдаш" 

нет денежных средств для 

поездок на соревнования 

сложность оформления 

походов 

 

10 

 

1 

выделять деньги для поездок на соревнования 

увеличить зарплату педагогам 

упростить систему оформления походов 

повысить квалификацию педагогов 

7 

3 

1 

1 

 


